RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 31,  DE 12 DE AGOSTO   DE  1996
Dispõe sobre a retificação da Resolução Nº 24/94/CONSEPE

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  decisão do plenário, em reunião realizada no dia 12 de agosto de 1996,

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Retificar a Resolução CONSEPE Nº 24, de 27 de junho de 1994, relativa à carga horária das disciplinas constantes do Anexo I, a seguir relacionadas:

Literatura Brasileira II    -   120 h/a

Literatura Brasileira III  -     90 h/a

Literatura Mato-Grossense -  60 h/a
Art. 2º. Retificar o nome da disciplina optativa oferecida pelo Curso de História, “Introdução a Filosofia”,  para  ‘Introdução à Sociologia”.

Art. 3º. Esta Resolução conta seus efeitos  a partir de 27 de junho de 1994.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,  em Cuiabá, 12 de agosto de  1996.

                                        VALFREDO DA MOTA MENEZES
                                   PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE